
 平成30年4月吉日  

会員並びに介護関連職種の皆様  

（公社）熊本県理学療法士協会  

会長  北里 堅二 

介護保険部部長  内田 康弘 

 

     ～第 19回介護保険診療研修会のお知らせ～ 

拝啓 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平成 30年度の介護保険診療研修会を下記の通り開催いたしますのでお知らせいたします。 

今年度の介護保険診療研修会は野崎展史氏をお呼びして、平成 30年度介護報酬改定の論点整理

（Q&A 含む）や予防分野の最新の動向について解説頂きます。日本が目指す方向性と共に、大き

く変革してきている介護保険分野ですが、その混乱をしっかり乗り越えられるよう、疑問に思うこ

とが解決できる機会となれば幸いです。尚、今回の研修会では各施設・事業所でお悩みの事をあら

かじめ質問事項として募集し、当日可能な範囲で講義に反映頂く予定です。多くのご質問お待ちし

ております。 

敬具 

 

 

記 

開催日：平成 30年 6月 16日（土） 

時 間：14:00～17:00（受付 13:30～） 

場 所：熊本保健科学大学 3号館 1階 3108講堂 

講 師：野崎 展史氏（元日本理学療法士協会 職能課） 

テーマ：「平成 30年度介護報酬改定と予防事業について（仮）」 

対象者：会員並びにリハビリテーション関連職種  定員：120名 

参加費：会員 2000円・非会員 4000円（お釣りの無いようにお願い致します） 

 

 

 

 

 

 

 



 

質問事項締及び研修会申込期間 

平成 30年 5月 25日（金）まで 

 

※「参加申し込み」と「質問事項」共に下記アドレスへお願い致します 

 

【参加申し込み】 

①氏名 ②施設名 ③電話番号（土曜日でも連絡可能な連絡先をお願い致します） ④会員（会員番号）

or非会員（会員の方は会員番号も併せてお願い致します） ⑤職種 

以上の項目を明記の上、下記アドレスへメールにてお申込み下さい 

kaigohokenbu.kpta@gmail.com 

 

【件名について】 

参加申し込みの場合→「第 19回介護保険診療研修会 参加申し込み」 

質問事項の場合  →「第 19回介護保険診療研修会 質問事項」 

 

【申し込み完了について】 

 一週間以内にメールにてご連絡致します。 

 上記のアドレスが受信できるよう設定をお願いします。 

熊本保健科学大学の地図およびアクセスページの QRコードです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kumamoto-hsu.ac.jp/about-uni/access.html 

 

 

問い合わせ先 

医療法人社団大森会 おおもり病院 

理学療法士 内田康弘 

メールアドレス：kalvina041005@gmail.com 

 

※当日は研修会会場への連絡は控えるようにお願い致します 

※研修会が中止になる場合は、当日の 10時までにメールにて連絡致します。メールの確認をお願

いいたします。 

※お申込みいただいた個人情報は、研修会参加名簿の作成と資料を準備するために利用いたします。 

http://www.kumamoto-hsu.ac.jp/about-uni/access.html

